
 
На основу члана 55. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број  

88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 10. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 
144/2016), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници одржаној 28.8.2020. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о задужењима Заменице градоначелнице и чланова Градског већа Града Ниша 

за одређена подручја из надлежности Града 
 

I Задужују се Заменица градоначелнице и чланови Градског већа Града Ниша 
за одређена подручја из надлежности Града, и то: 
 

− Душица Давидовић, Заменица градоначелнице, за подручје: социјална 
заштита, 

− Слободан Ранђеловић, члан Градског већа Града Ниша, за подручје: 
пољопривреда, 

− Соња Милојковић, чланица Градског већа Града Ниша, за подручје: заштита 
животне средине, 

− Адриана Анастасов, чланица Градског већа Града Ниша, за подручја: култура 
и туризам, 

− Ненад Станковић, члан Градског већа Града Ниша, за подручја: планирање и 
изградња, 

− др Марија Ранђеловић, чланица Градског већа Града Ниша, за подручје: 
образовање, 

− Предраг Стојановић, члан Градског већа Града Ниша, за подручје: финансије, 
− Проф. др Владислав Марјановић, члан Градског већа Града Ниша, за 

подручја: привреда, инвестиције и регионални развој, 
− Мирослав Ђокић, члан Градског већа Града Ниша, за подручја: сарадња са 

градским општинама, инспекцијским службама, јавним и јавно комуналним 
предузећима, 

− Бранислав Качар, члан Градског већа Града Ниша, за подручја: омладина и 
спорт. 

 
II Председница Градског већа Града Ниша, у зависности од приоритета рада 

Градског већа, може Заменицу градоначелнице и чланове Градског већа задужити за 
пројектне и остале активности. 

III Ово решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 612-1/2020-03 
У Нишу,  28.8.2020. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 
 

Драгана Сотировски  
 



 
 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 
 
 Чланом 55. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", број  88/2008, 
143/2016 и 18/2019) прописано је да чланови Градског већа могу бити задужени за 
једно или више одређених подручја из надлежности Града. 
 

Чланом 10. Пословника о раду Градског већа Града Ниша ("Службени лист 
Града Ниша", број  1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016 и 144/2016), прописано је да 
Градоначелник на основу консултација и договора са члановима Већа, предлаже 
задужења чланова Већа за обављање послова из надлежности Већа. Веће одлучује 
о задужењима својих чланова. Члан Већа задужен је за одређена подручја из 
надлежности Града. 
 
 На основу изнетог Градско веће Града Ниша доноси Решење о задужењима 
Заменице градоначелнице и чланова Градског већа Града Ниша за одређена 
подручја из надлежности Града. 
 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
 
 

Драгана Сотировски  
 

 


